Постановление Правительства Чукотского
автономного округа от 23.04.2012 N 168

(ред. от 20.05.2014)
"Об утверждении Перечня автомобильных
дорог общего пользования регионального
значения Чукотского автономного округа"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.07.2014

www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2012 г. N 168

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ ЧУКОТСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА

(в ред. постановлений Правительства
Чукотского автономного округа

от 04.07.2013 N 253, от 21.11.2013 N 454,
от 20.05.2014 N 230)

В  соответствии  с  Федеральным законом от 8  ноября  2007  года  N  257-ФЗ  "Об  автомобильных
дорогах и о дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской  Федерации", Законом Чукотского автономного округа от 21  февраля
2011   года   N   05-ОЗ   "О   разграничении   полномочий   органов   государственной   власти   Чукотского
автономного  округа  в   области   использования   автомобильных   дорог   и   осуществления   дорожной
деятельности на  территории  Чукотского  автономного  округа"  Правительство  Чукотского  автономного
округа постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемый Перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования  регионального
значения Чукотского автономного округа.

2.  Закрепить  автомобильные  дороги  общего  пользования  регионального   значения   Чукотского
автономного округа, включенные  в Перечень автомобильных дорог общего  пользования  регионального
значения  Чукотского  автономного  округа,  на  праве   оперативного   управления   за   Государственным
казенным учреждением Чукотского  автономного  округа  "Управление  автомобильных  дорог  Чукотского
автономного округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной
политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа  (Васильев
В.Н.).
(в ред. постановлений Правительства Чукотского автономного округа от  04.07.2013 N 253, от 20.05.2014
N 230)

Председатель Правительства
Р.В.КОПИН

Приложение
к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа
от 23 апреля 2012 г. N 168

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

(в ред. постановления Правительства
Чукотского автономного округа

от 20.05.2014 N 230)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.07.2014

Постановление Правительства Чукотского автономного
округа от 23.04.2012 N 168
(ред. от 20.05.2014)
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего
пользования регионального значения Чукотского авто...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

N п/п Наименование автомобильной
дороги

Идентификационные
номера автомобильных

дорог

Общая
протяженност

ь, км

в том числе:

с твердым покрытием автозимник
и, км

капитального,
переходного типа

низшего типа

категория км автозимники
продленного

срока
эксплуатации,

км

1 2 3 4 5 6 7 8

1. "Билибино - Кепервеем" 77 ОП РЗ 77К-004 32,12 IV 32,12 - -

2. "Билибино - Встречный - Анюйск" 77 ОП РЗ 77К-003 257,636 V 42,29 215,346 -

3. "Билибино - Комсомольский - Певек"
от 4 км а/д "Билибино - Кепервеем"
до 3 км а/д "Певек - Апапельгино -
Янранай"

77 ОП РЗ 77К-001 637,545 V 123,839 513,706 -

4. "Лаврентия - Лорино" 77 ОП РЗ 77К-009 39,945 V 39,945 - -

5. "Рыркайпий - Мыс Шмидта -
Аэропорт"

77 ОП РЗ 77К-007 10,883 V 10,883 - -

6. "Рыркайпий - Биллингс -
Комсомольский" до 453 км а/д
"Билибино - Комсомольский - Певек"

77 ОП РЗ 77К-008 407,2 - - 407,2

7. "Певек - Билибино" от 621 км а/д
"Билибино - Комсомольский - Певек"

77 ОП РЗ 77К-012 337,4 - - 337,4

8. "Певек - Апапельгино - Янранай" 77 ОП РЗ 77К-005 35,981 IV 17,78 - -

V 18,201

9. "Эгвекинот - Мыс Шмидта" 77 ОП РЗ 77К-006 339,832 IV 11,016 - 124,2

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.07.2014

Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23.04.2012 N 168
(ред. от 20.05.2014)
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального
значения Чукотского авто...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

V 204,616

10. "Эгвекинот - Валунистый -
Комсомольский" от 17 км а/д
"Эгвекинот - Мыс Шмидта" до 431 км
а/д "Билибино - Комсомольский -
Певек"

77 ОП РЗ 77К-002 591,024 - 591,024 -

11. "Анадырь - 8 причал" 77 ОП РЗ 77К-014 5,3 - - 5,3

12. "Подъезд до Эгвекинотской ГРЭС" от
12 км а/д "Эгвекинот - Мыс Шмидта"

77 ОП РЗ 77К-015 1,483 IV 1,483 - -

13. "Подъезд до нефтебазы" от 15 км а/д
"Автоподъезд до аэропорта от г.
Анадырь"

77 ОП РЗ 77К-016 3,49 V 3,49 - -

14. "Подъезд до 8 причала" от 26 км а/д
"Автоподъезд до аэропорта от г.
Анадырь"

77 ОП РЗ 77К-017 3,533 IV 3,533 - -

15. "Подъезд до 10 причала" от 29 км а/д
"Автоподъезд до аэропорта от г.
Анадырь"

77 ОП РЗ 77К-018 3,831 IV 3,831 - -

16. "Подъезд до п. Угольные Копи" от 26
км а/д "Автоподъезд до аэропорта от
г. Анадырь"

77 ОП РЗ 77К-019 1,132 IV 1,132 - -

17. "Подъезд до п. Угольные Копи-3 с
подъездом до котельной" от 31 км
а/д "Автоподъезд до аэропорта от г.
Анадырь"

77 ОП РЗ 77К-020 2,307 IV 2,307 - -

18. "Анадырь - месторождение
Западно-Озерное" от 2 км а/д
"Автоподъезд до аэропорта от г.
Анадырь"

77 ОП РЗ 77К-021 104,7 - - 104,7

19. "Колыма - Омсукчан - Омолон -
Анадырь на территории Чукотского

77 ОП РЗ 77К-022 30,15 V 30,15 - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.07.2014

Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23.04.2012 N 168
(ред. от 20.05.2014)
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального
значения Чукотского авто...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

автономного округа. Участок Омолон
- Анадырь с подъездами до
Билибино, Комсомольского,
Эгвекинота" км 742+000 - км
749+000, км 749 - км 754, км 780+500
- км 798+500

20. "Подъезд до с. Омолон" от 199 км а/д
"Билибино - Встречный - Анюйск" с
подъездом к месторождению
Песчанка"

77 ОП РЗ 77К-010 563,804 - - 563,804

ИТОГО: 3409,296 546,616 1320,076 1542,604

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.07.2014

Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23.04.2012 N 168
(ред. от 20.05.2014)
"Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального
значения Чукотского авто...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения Чукотского автономного округа